
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 172 DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 80/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a oferta de disciplinas em período letivo especial de inverno, 

conforme quadro abaixo. 

 

Disciplina Curso U.A. 

Administração Rural e Projetos Agropecuários Agronomia – Bacharelado FCA 

Tópicos em Agronomia II Agronomia – Bacharelado FCA 

Direito Processual Penal II Direito – Bacharelado FADIR 

Criminologia e Teorias da Personalidade Direito – Bacharelado FADIR 

Ética Profissional I Direito – Bacharelado FADIR 

Direito Civil II Direito – Bacharelado FADIR 

  

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


